GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N° 0124/2019

WAI. DE íTaPÍ^CAiVlAH/

L

Súmula: Indico ao Executivo, junto

ao órgão competente, instalação de
banheiros para uso dos freqüentado

res da pista de caminhada localizada
na Rodovia SP-29 do Km 13 ao 14

(Acesso ã Rodovia Castelo Branco).

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Exce

lentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao órgão com

petente, instalação de 2 banheiros para uso dos freqüentadores da pista de
caminhada e demais equipamentos localizados na Rodovia SP-29 do Km 13 ao
14 (Acesso à Rodovia Castelo Branco).

JUSTIFICATIVA: CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
PROTOCOi-O

2 9 )AN 019

fet^vei:êâ.-w.
aiizada na

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

A presente Indicação deve-se ãs vãrias solic
dora por freqüentadores do espaço de lazer e pista d»'cammnada
Rodovia SP-29 do Km 13 ao 14 (Acesso ã Rodovia Castelo Branc

Entre os argumentos, citam o fato de que idosos e um número grande
de crianças freqüentam o local diariamente, inclusive ali permanecendo por
horas, o que acaba levando principalmente estas pessoas a utilizarem o ba
nheiro de um posto de gasolina ali próximo.

No entanto, esta vereadora é conhecedora das dificuldades financeiras
por que passam os municípios brasileiros, e Itapevi não é exceção.
Dessa forma, em não sendo possível a construção de banheiros conven
cionais, indica a instalação de 02 banheiros químicos (Feminino e Mas
culino) , proporcionando maior conforto e praticidade aos freqüentado
res do local.

Por fim, essa medida se coaduna com o Cidade Bela, importante inicia
tiva do atual poder Executivo Municipal.

Diante do exposto, venho indicar em carãter de urgência, a instalação
desses equipamentos possibilitando aos freqüentadores desse local realizarem
suas atividades físicas e de lazer com maior conforto e praticidade.

Sala de Sessões Bemvindo Moreira Nery, 29 de janeiro de 2019.

Mariza Martig^Jíorges
Vereadora

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP.: 06694-090

Fone'. (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

s
li
if
M

-
d
L
m
.

i

w.

•- . C- '•

■*;CV^

K

1

/